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Protokół Nr 10/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 października 2021 roku 

 

 

WAK.0012.2.10.2021 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. 

Przewodnicząca Pani Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji 

otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sport młodzieży szkolnej:  

a) omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego                    

na wyższych szczeblach rozgrywek sportowych; 

b) omówienie działalności Sportowych klubów młodzieżowych wspieranych przez 

Powiat Legionowski. 

4. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego  

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

5. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Legionowski w roku szkolnym 2020/2021. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby zamienić kolejność punktów i jako pkt 

3 zrealizować zaopiniowanie projektów chwał będących w kompetencji komisji.  

Do przedstawionej propozycji nie zgłoszono sprzeciwu, wobec czego przystąpiono do 

realizacji porządku obrad.  

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

          Głos zabrała Skarbnik Powiatu Legionowskiego, która omówiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Poinformowała, że po stronie dochodów 

wprowadzono środki tytułem rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

finansowanie zadań wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości  

i umiejętności wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych – jest to kwota 57.750,00 

zł. Po stronie wydatków te środki są zabezpieczone w szkołach. Jeżeli chodzi o stronę 

wydatkową, to zmniejszono plan w wysokości 30.000,00 zł – dotyczy to Liceum 

Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. Były to wydatki 

zaplanowane na opłaty z tytułu udostępnienia budynku przez szkołę Podstawową  

w Stanisławowie Pierwszym na potrzeby Liceum, jednak udało się wynegocjować niższą 

stawkę niż w roku ubiegłym. Kolejne zmiana dotyczy zmniejszenia o 15.500,00 zł planu 

wydatków, którymi dysponuje Referat Edukacji. Są to oszczędności związane z mniejszą 

liczbą nauczycieli, którzy przystąpili do egzaminu na stopień awansu zawodowego oraz 
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brakiem organizacji Giełdy Szkół Ponadpodstawowych z uwagi na pandemię COVID-19. 

Nastąpiło również zmniejszenie planu wydatków o 141.000,00 zł – są to oszczędności na 

wynagrodzeniach w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie powstałe po 

wypłacie dodatkowego wynagrodzenia rocznego tzw. trzynastki oraz w związku  

z absencjami chorobowymi pracowników.  

Jeżeli chodzi o zwiększenia, to Skarbnik Powiatu Legionowskiego poinformowała, że 

zwiększono plan w wysokości 278.000,00 zł tytułem środków przeznaczonych na 

uzupełnienie planu na wypłatę dotacji podmiotowych dla szkół i placówek niepublicznych. 

Jeżeli chodzi o inwestycje, to nastąpiło zmniejszenie planu wydatków o 907.688,00 zł – 

dotyczy to zadania inwestycyjnego „projekt i budowa budynku na potrzeby Liceum 

Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym w gminie Nieporęt”. Uzyskano już 

pozwolenie na budowę, jednak płatności będą realizowane w roku 2022. Środki te 

pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, dlatego zdjęto je z planu, aby 

można było dysponować nimi w 2022 r. Pani Skarbnik dodała, iż z planu zdjęto pozostałą 

cześć dotyczącą obligacji w wysokości 2.000.000,00 zł, a także 88.000,00 zł dotyczące 

kosztów emisji tych obligacji. Zdecydowano, aby nie zadłużać powiatu, ponieważ część 

inwestycji nie będzie finansowana w tym roku. Płatności przechodzą na rok przyszły.  

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie pozytywnego 

zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania: 

           

9 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych  

 

4. Sport młodzieży szkolnej: 

 

a) omówienie wyników osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na 

wyższych szczeblach rozgrywek sportowych; 

b) omówienie działalności Sportowych klubów młodzieżowych wspieranych 

przez Powiat Legionowski. 

 

          Przewodnicząca komisji oddała głos Panu Romanowi Madejowi – 

Przewodniczącemu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, który przedstawił 

podsumowanie rozgrywek sportowych realizowanych w ramach Mazowieckich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2020/2021. Powiedział, iż z powodu pandemii 

wirusa COVID-19, rozporządzeń i zaleceń Rady Ministrów, Ministra Zdrowia, Ministra 

Edukacji Narodowej, Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Głównej 

Inspekcji Sanitarnej oraz wytycznych Szkolnego Związku Sportowego Warszawy  

i Województwa Mazowieckiego w roku szkolnym 2020/2021 zawody szkolne szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

na szczeblu gminy, powiatu i województwa zostały zawieszone. Ważna informacja jest 

taka, że w roku szkolnym 2021/2022 zawody sportowe w ramach Mazowieckich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej zostały wznowione, uwzględniając aktualne zalecenia Głównego 

Inspektora Sanitarnego, przestrzegając procedur bezpieczeństwa sanitarnego w trakcie 

zawodów sportowych. W zawodach sportowych szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych, w biegach przełajowych indywidualnych i sztafetowych, ilość 

zawodników została zmniejszona o połowę. Pozostałe dyscypliny sportowe bez zmian. 

Terminarz zawodów wraz z poprawką regulaminu współzawodnictwa na rok szkolny 

2021/2022 został przyjęty przez Zarząd Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego  

w Legionowie w dniu 2 września br. Poprawka regulaminu współzawodnictwa dotyczy 

przyznawania punktów poszczególnym szkołom, tylko za zawody powiatowe, ponieważ 

osobno prowadzona jest przez Zarząd Szkolnego Związku Warszawy i Województwa 

Mazowieckiego klasyfikacja zawodów międzypowiatowych oraz finału Warszawy  

i Województwa Mazowieckiego. Zawody skupiające największą ilość zawodników to 

indywidualne i sztafetowe biegi przełajowe. W dniach 28 i 30 września 2021 r. odbyły się 

mistrzostwa powiatu w indywidualnych i sztafetowych biegach przełajowych w LO 

Komornica. 28 września w indywidualnych biegach przełajowych szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych startowało 680 dzieci i młodzieży z 35 szkół. 30 września w biegach 



3 
 

sztafetowych brało udział 432 osoby z 20 szkół. Zawody zostały przeprowadzone 

bezpiecznie i profesjonalnie przez zespół nauczycieli LO Komornica, gdzie po raz pierwszy 

wyliczona została klasyfikacja generalna bezpośrednio po zakończeniu zawodów. 

Nauczyciele wszystkich szkół podziękowali organizatorom za profesjonalne 

zorganizowanie zawodów. Pan Roman Madej poinformował, iż 6 i 8 października odbyły 

się zawody międzypowiatowe w indywidualnych i sztafetowych biegach przełajowych. 

Przedstawiciele szkół ościennych powiatów byli zachwyceni z bardzo dobrej organizacji 

zawodów i podania w dniu zakończenia zawodów wyników klasyfikacji generalnej 

poszczególnych powiatów.  

Przewodniczący Roman Madej zwrócił się do radnych z prośbą o wsparcie zakupu 

systemu pomiaru czasu. Zakup nie został zrealizowany w 2020 r. z uwagi na pandemię. 

System ten umożliwiłby sprawne przeprowadzenie wielu imprez sportowych w Powiecie 

Legionowskim. Niezawodny system, bardzo dobrej klasy Gepart składa się z walizki 

pomiarowej, dwóch mat o długości 4 m oraz oprogramowania. Cena netto wynosi 

22.200,00 zł, brutto 27.306,00 zł. System ten jest przystosowany do wszystkich 

rodzajów chipów.  

Pan Roman Madej w imieniu Zarząd PSZS zwrócił się do Rady Powiatu  

o podziękowanie i wyróżnienie organizatorów największych sportowych zawodów dzieci  

i młodzieży w Powiecie Legionowskim w roku 2021, Dyrektora Szkoły LO  

w Komornicy oraz nauczycieli WF, za bardzo dobrą organizację przebiegu zawodów  

i przygotowanie tras w biegach przełajowych. 

Przewodniczący PSZS nadmienił, iż odbyły się już zawody dla klas 7 i 8 w piłce nożnej 

chłopców i dziewcząt – mistrzostwa powiatu. Dziś odbyły się mistrzostwa powiatu  

w szachach szkół podstawowych i ponadpodstawowych w Serocku. Zawody również 

bardzo dobrze zostały przeprowadzone. W tym roku pozostały do przeprowadzenia 

zawody: unihokej chłopców i dziewcząt oraz badminton. W grudniu zostaną 

przeprowadzone w Stanisławowie Pierwszym mistrzostwa powiatu dzieci w czwórkach  

w piłce siatkowej. Spotkanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego planowane 

jest w połowie grudnia, na którym będą planowane następne imprezy do końca czerwca 

2022 roku. 

 Pan Roman Madej dodał, że 21 października odbył się Walny Zjazd Delegatów Szkolnego 

Związku Warszawy i Województwa Mazowieckiego, w którym udział wzięło 3 delegatów  

z Powiatu Legionowskiego. Na tym zebraniu dwóch nauczycieli wychowania fizycznego 

z Legionowa zostało odznaczonych brązową odznaką za zasługi dla sporu przyznawanej 

przez Ministra. Jest to wyróżnienie za działalność społeczną oraz osiągnięcia trenerskie w 

Szkolnym Związku Sportowym.  

Głos zabrał Radny Pan Tomasz Talarski. Zapytał Radną Izabelę Kownacką oraz Radnego 

Michała Kobrzyńskiego, czy wynajmują sprzęt do pomiaru czasu na organizowane 

zawody?  

Pani Izabela Kownacka potwierdziła, że sprzęt jest wynajmowany.  

Przewodnicząca Komisji zapytała Pana Romana Madeja, ile razy organizowane są zawody 

biegowe? 

Pan Roman Madej powiedział, iż jeśli sprzęt zostałby zakupiony, to służyłby całemu 

powiatowi, nie trzeba będzie wówczas płacić za jego wypożyczanie. 

Pan Michał Kobrzyński powiedział, iż aby racjonalność tego wydatku była zasadna, trzeba 

będzie policzyć ilość zawodów, w których będzie można wykorzystać sprzęt, na terenie 

powiatu.   

Pan Mariusz Śledziewski powiedział, iż koszt wynajęcie to około 3-4 tys. zł. Trzeba wziąć 

pod uwagę, iż musiałaby być zatrudniona osoba do obsługi tego sprzętu, bo 

przekazywanie może przynieść szkody.  

Pan Konrad Michalski powiedział, iż może warto rozważyć zakup.  

Pan Michał Kobrzyński nadmienił, iż zakup takiego urządzenia nie sprawi, że mniej osób 

będzie musiało być zaangażowanych w organizację zawodów. Będzie potrzeba więcej 

osób m.in. do obsługi sprzętu.  

Pan Roman Madej dodał, iż będzie to jedna osoba więcej, która będzie obsługiwała 

urządzenie.  

Radny Michał Kobrzyński powiedział, iż temat należy przeanalizować, także pod kątem 
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tego, czy związek będzie mógł zapewnić profesjonalną obsługę sprzętu.  

Radny Pan Mariusz Śledziewski dodał, iż wówczas trzeba będzie tak ułożyć kalendarz 

imprez, aby biegi się nie nakładały.  

Przewodnicząca komisji powiedziała, iż temat należy pozostawić do rozważenia Zarządowi 

Powiatu.  

Pan Roman Madej powiedział, że są ludzie młodzi zaangażowani w całą organizację 

zawodów. Wszystko jest robione społecznie.  

Pani Agnieszka Powała zapytała, czy jest opór ze strony szkół w tym, aby brały udział  

w zawodach?   

Przewodniczący PSZS odpowiedział, że nie ma takiego oporu.   

Pan Mariusz Śledziewski zapytał, czy oprócz ograniczeń ilościowych zawodników  

w zawodach biegowych, inne dyscypliny też były ograniczone?  

Pan Roman Madej odpowiedział, że w odniesieniu do koszykówki były planowane 

ograniczenia. Koszykówka jest grą kontaktową, dlatego nie będą prowadzone rozgrywki 

w tym roku. Jeśli wszystko się uda, zawody odbędą się wiosną. Również piłka ręczna nie 

będzie rozgrywana w tym roku. 

Z pytaniem zwrócił się Wiesław Smoczyński. Powiedział, że kolarz z Powiatu 

Legionowskiego odniósł ogromny sukces na Mistrzostwach Europy. Zapytał, jakie jest 

odniesienie powiatu do tego sukcesu? Powiat powinien na to zareagować.  

Pan Michał Kobrzyński powiedział, iż jest program stypendialny. Będzie czas, aby złożyć 

odpowiedni wniosek.  

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że powinno się to mieć na uwadze.   

Przewodnicząca komisji zakończyła ten punkt porządku obrad.   

 

 

5. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego  

z przedstawicielami sportu ze szkół ponadpodstawowych. 

 

Omówiono w poprzednim punkcie.  

 

6. Podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Legionowski w roku szkolnym 2020/2021 r.  

 

         Głos zabrał Pan Tomasz Lisowski – Kierownik Referatu Edukacji w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie, który powiedział, iż zgodnie z przepisami prawa oświatowego, 

jak co roku, Zarząd Powiatu ma obowiązek przekazać informacje o stanie realizacji zadań 

oświatowych za poprzedni rok szkolny. Taka informacja powstała. Pan Tomasz Lisowski 

poinformował, iż rok szkolny 2020/2021 był pod znakiem pandemii. Szkoły pracowały 

zdalnie. Był to ogromny wysiłek organizacyjny i logistyczny. Należało nauczyć się nowych 

metod, pojawiały się problemy ze sprzętem, obsługą, z zaangażowaniem uczniów. Powiat 

wspierał szkoły w sprzęt, kupowano laptopy, tablety.  

Jeżeli chodzi o sieć szkół, to Kierownik Referatu Edukacji poinformował, iż niewiele się 

zmieniło. Istnieją te same szkoły, co w latach poprzednich. Jedyną informacją, jeżeli 

chodzi o samą strukturę sieci, jest to, że w roku szkolnym 2020/2021 Liceum 

Salezjańskie nie prowadziło rekrutacji do klasy pierwszej. Podobnie jest w tym roku. Nie 

ma jeszcze oficjalnego zgłoszenia do ewidencji, ale z rozmów wynika, że 

najprawdopodobniej liceum zaprzestanie działalności.  

Pan Tomasz Lisowski powiedział, iż w następnych częściach sprawozdania opisano 

działalność przedszkola specjalnego oraz dane dotyczące liczby uczniów  

w poszczególnych szkołach. Są to dane w ujęciu historycznym. Ukazano również dane 

wcześniejsze, dzięki czemu można zauważyć pewne określone tendencje. Np. w roku 

szkolnym 2020/2021 uczniowie szkolnictwa specjalnego stanowili 8,53% całości, 

uczniowie szkół branżowych stanowili ponad 12% wszystkich uczniów, uczniowie szkół 

średnich zawodowych – 29,8%, uczniowie szkół średnich ogólnokształcących 50% 

wszystkich uczniów. Z tego wynika, iż młodzież preferuje licea ogólnokształcące. Pan 

Tomasz Lisowski podkreślił, że Powiat Legionowski jest jedynym organem, który 

prowadzi szkolnictwo zawodowe.  
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Następnie w sprawozdaniu opisano dane z poszczególnych szkół. Pokazano również 

średnie liczebności na jeden oddział. Średnia we wszystkich szkołach powiatu wynosi 

27,41 ucznia na oddział. W Warszawie ta średnia wynosi ponad 29.  

Następnie przedstawiono dane dotyczące nauczycieli według stopnia awansu 

zawodowego. W tej chwili najwięcej nauczycieli w powiecie ma najwyższy stopień awansu 

zawodowego, czyli nauczyciela dyplomowanego. W całej grupie nauczycieli jest ich 

prawie 58% wszystkich nauczycieli. Najmniej jest nauczycieli stażystów.  

W kolejnej części sprawozdania opisano dane dotyczące średnich wynagrodzeń. Powiat 

Legionowski nigdy nie wypłacał tzw. „czternastki”, dlatego że nauczyciele zarabiają  

w ciągu roku więcej niż gwarantuje Karta Nauczyciela.  

Następnie w sprawozdaniu zamieszczono dane dotyczące finansowania zadań 

oświatowych w latach 2005-2020 w oparciu o dane Ministerstwa Finansów. Z danych 

wynika, że zwiększa się liczba uczniów przeliczeniowych, a co za tym idzie rośnie 

subwencja oświatowa. Rosną także wydatki. Kierownik Referatu Edukacji zwrócił uwagę 

na wydatki związane z inwestycjami. W roku 2020 był to niewielki wydatek, bo związany 

tylko z rozpisaniem konkursu na Liceum w Stanisławowie Pierwszym. Niemniej jednak od 

2005 do 2020 roku są to wydatki inwestycyjne rzędu 1,5-2 mln zł.  

Pan Tomasz Lisowski powiedział, iż jeśli chodzi o wydatki to w roku szkolnym 2020/2021 

wyniosły 108.240,00 zł. Jeżeli chodzi o pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, to 

realizowano następujące projekty: „Dziecko w wieku przedszkolnym jako aktywny 

odbiorca życia kulturalnego i społecznego” – wartość projektu 138.704,00 zł, „Na drodze 

rozwoju, wspomagania aktywności dzieci z autyzmem i sprzężeniami” - wartość projektu 

105.000,00 zł, „zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego” – projekt w tej chwili 

trwa. Łączna wartość wsparcia została określona na poziomie 663.000,00 zł.  

Kolejna rzecz to wyniki egzaminu maturalnego. Pokazane są średnie wyniki szkół  

z poszczególnych przedmiotów. W tym roku matura wyglądała inaczej ze względu na 

zmiany związane z COVID-19. Uczniowie zdawali obowiązkowo trzy przedmioty pisemne, 

natomiast ustne zdawały tylko osoby, które wybierały się na studia poza granicami 

Polski. Wyniki, które uzyskały szkoły powiatowe z poszczególnych przedmiotów, to wyniki 

porównywalne ze średnią wojewódzką. Ze wszystkich szkół publicznych najlepszy wynik 

uzyskało Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie. Dobrze maturę 

zdali również uczniowie techników, w porównaniu ze średnimi wynikami osiągniętymi w 

technikach w Województwie Mazowieckim. Po poprawkach, zdawalność egzaminu 

maturalnego wyniosła 93,92%., co stanowi wzrost w stosunku do ubiegłego roku 

szkolnego. Następnie opisano wyniki potwierdzające kwalifikacje w zawodzie. Tutaj 

wyniki różnie wyglądają, ale są one na poziomie średnim wojewódzkim.  

Dalej zawarto sprawozdanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz informacje 

przygotowane przez dyrektorów szkół z zakresu pracy wychowawczej.  

Przewodnicząca komisji podziękowała Panu Tomaszowi Lisowskiemu za przedstawienie 

sprawozdania. 

Z pytaniem do Kierownika Referatu Edukacji zwrócił się Radny Wiesław Smoczyński. 

Zapytał, jak rozwija się szkoła w Stanisławowie Pierwszym? 

Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, iż jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące  

w Stanisławowie Pierwszym, to ono powstało, rozpoczęło działalność 1 września 2019 

roku. Wtedy udało się zrekrutować dwa oddziały. W roku szkolnym 2020/2021 

zrekrutowano jeden oddział. Wszystkie oddziały mają cykl nauczania czteroletni. W tej 

chwili do szkoły uczęszcza 108 uczniów, w czterech oddziałach. W szkole jest 

zaangażowana kadra, jednak nie mają oni pełnych etatów.  

Pan Konrad Michalski powiedział, że uczestniczył we wszystkich szkołach w Dniu Edukacji 

Narodowej. Wszędzie widział pozytywne reakcje i duży entuzjazm wbrew problemom, 

które występują w edukacji.  

Radny Tomasz Talarski zwrócił się do Pana Konrada Michalskiego – Wicestarosty 

Legionowskiego z pytaniem, jakie są wyniki rozmów z nauczycielami, jeśli chodzi  

o dodatki motywacyjne, ponieważ były rozpoczęte rozmowy Zarządu Powiatu z Panią 

Elżbietą Pazio – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Legionowie. Zapytał na jakim 

etapie są te rozmowy?  

W odpowiedzi Pan Konrad Michalski poinformował, iż do Związku Nauczycielstwa 
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Polskiego zostało przekazane oczekiwanie, aby określili, czego dokładnie żądają oraz na 

jakich zasadach sformalizować przyznawanie tych dodatków. Poinformował, że „z tego co 

wie” taka odpowiedź nie wpłynęła, natomiast kwestia dodatków motywacyjnych, to rzecz 

nad którą Zarząd się pochyla. Nadmienił jednak, iż jest to też kwesta przepisów, które 

mają się teraz zmienić. Nawet, jeżeli Zarząd zająłby się tym tematem teraz, to nie 

wiadomo jaki będzie ostateczny kształt przepisów przygotowywanych przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej. Dodał, iż Pani Pazio jest osobą, która powinna o uposażenie 

nauczycieli dbać, natomiast obecnie stan prawny nie pozwala ocenić co będzie dalej.   

Pan Tomasz Lisowski dodał, iż w obecnej chwili trwają rozmowy między Ministerstwem,  

a Związkami Zawodowymi oraz samorządami, jeśli chodzi o nową pragmatykę. Ze strony 

Ministerstwa wypłynęły określone propozycje, które nie spotkały się z przychylnym 

przyjęciem Związków Zawodowych. Wśród tych propozycji są także kwestie związane z 

zastąpieniem średniego wynagrodzenia – przeciętnym, oraz związane z Regulaminami 

Wynagradzania. Ma być wprowadzona zasada, że Regulamin będzie obowiązywał tylko 

trzy lata, a jednostki samorządu terytorialnego będą mogły wyjść powyżej kwot, które 

zostaną określone centralnie. W tej chwili trwają uzgodnienia. Do końca roku ma wpłynąć 

projekt ustawy do sejmu.  

Pani Agnieszka Powała dodała, iż podczas otwarcia części szkoły na ul. Zakopiańskiej 

miała możliwość porozmawiać z Panią Prezes Elżbietą Pazio. Poprosiła Panią Prezes, aby 

wystosowała propozycje do Zarządu Powiatu w kwestii dodatków dla nauczycieli.  

Radny Tomasz Talarski powiedział, że w przyszłorocznym budżecie są zabezpieczone 

środki na komputeryzację szkół. Zwrócił się z wnioskiem  do Zarządu, aby dokonywać 

modernizacji szkoły w całości, nie w kilku szkołach po części. Byłoby to rozsądniejsze 

działanie.  

Przewodnicząca komisji zakończyła ten punkt porządku obrad.    

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Do protokołu Nr 9/2021z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

21 września 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 9/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8 głosów za, 1 głos wstrzymujący, przy braku głosów przeciwnych 

 

8. Wolne wnioski.  

Radny Wiesław Smoczyński poruszył temat bazy dla kultury w Powiecie 

Legionowskim. Nadmienił, iż chodzi o salę widowiskową.  

Pani Agnieszka Powała powiedziała, że powiat jest w trakcie tworzenia projektu 

Powiatowej Instytucji Kultury. Zaproponowała, aby na posiedzeniu komisji w grudniu 

poruszyć ten temat.  

Radny poruszył również temat Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu 

Legionowskiego. Powiedział, że odbyło się pięć festiwali, dzięki głębokiej determinacji 

organizatorów. Nadmienił, iż powinna to być standardowa impreza muzyki klasycznej w 

Powiecie Legionowskim, a powiat powinien ją wspierać. W budżecie Powiatu 

Legionowskiego powinny zostać zabezpieczone środki na wsparcie festiwalu. Koszt 

organizacji festiwalu to około 50-70 tys. złotych. Radny złożył wniosek do Zarządu, aby 

środki zabezpieczyć w budżecie na 2022 rok.  

Radny Zenon Durka nadmienił, iż środki powinny zostać podzielone między gminy, które 

organizują festiwal, ponieważ powiat nie ma swojego miejsca, gdzie impreza mogłaby się 

odbyć. Inicjatywa jest jednak bardzo dobra.  
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9. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca komisji Agnieszka Powała. 

 

          

Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

Protokół sporządziła: 
Karolina Juźwik 


